МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МИХНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 10.03.2025 № 36-ОД

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества

образования и правил проведения мероприятий по оценке качества

образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым

проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, в 2024/2025 учебном году» (далее – Приказ № 1008),

приказом управления по образованию Администрации муниципального

образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области от

07.03.2025г. № 92 «О проведении всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования в 2025 году в Смоленском муниципальном округе»

и в осуществления мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в

соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами и федеральными основными общеобразовательными программами

в МБОУ Михновской СШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы в установленные

Приказом № 1008 сроки в МБОУ Михновской СШ в 2025 году (далее ВПР) для

обучающихся 4-8, 10 классов в штатном режиме по расписанию МБОУ

Михновской СШ.

О проведении всероссийских

проверочных работ в МБОУ

Михновской СШ в 2025 году

2. Утвердить расписание проведения ВПР в МБОУ Михновской СШ в

2025 году (Приложение 1).

3. Назначить ответственным организатором ВПР заместителя

директора Малаховскую Е.В.

4. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в

Приложении 1 к настоящему приказу.

5. Назначить комиссии (экспертов) по проверке ВПР, указанных в

Приложении 2 к настоящему приказу.

6. Назначить техническими специалистами при проведении ВПР

учителя информатики Якушеву Я.Д. и педагога-психолога Юлинецкую О.В.

7. Утвердить расписание проверки ВПР в МБОУ Михновской СШ в

2025 году (Приложение 3).

8. Ответственному организатору ВПР:

8.1. До проведения ВПР:

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

МБОУ Михновской СШ  в списки участников ВПР, в том числе проверить

логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной

информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить

формы–заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы;

- скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для

проведения ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников

работы;

- провести разъяснительную работу с педагогами, обучающимися,

родительской общественностью по формированию позитивного отношения к

объективности проведения ВПР.

8.2. В день проведения ВПР:

- распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;

раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и

вариант ВПР;

- организовать выполнение участниками работы совместно с

ответственными организаторами в аудиториях, заполнить протокол

соответствия;

- организовать проверку экспертами ответов участников с помощью

критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в

течение не более двух рабочих дней с момента окончания ВПР по

соответствующему предмету.

8.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном

кабинете ФИС ОКО.

9. Классным руководителям и ответственным за кабинеты:

- проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в

2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

- определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить

ВПР.

10. Организаторам в аудитории:

- провести совместно с ответственным организатором ВПР в аудитории;

- обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной

работы.

11. Назначить вахтеров Романову Н.С. и Рябченкову С.В. ответственными

за соблюдение порядка и тишины во время проведения ВПР в МБОУ

Михновской СШ.

12. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от ответственного

организатора ВПР.

13. Заместителю директора Малаховской Е.В. в срок до 01.07.2025 года

провести анализ результатов ВПР.

14. Провести анализ результатов ВПР на Педагогическом совете не

позднее 01.07.2025 года.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                           Л.А. Давыдова

Приложение 1

к приказу МБОУ Михновской СШ от 10.03.2025 № 36-ОД

Расписание проведения всероссийской проверочной работы в

МБОУ Михновской СШ в 2024 году и список организаторов в аудитории

Дата Предмет Урок Время Кабинет Организаторы в

аудитории

4 класс

11.04 Русский язык 2 09.55-10.40 4 класса Кириленко Г.И.

15.04 Математика 2 09.55-10.40 4 класса Усович Т.С.

22.04 Предмет на

основе

случайного

выбора

3 11.00-11.45 4 класса Усович Т.С.

5  класс

17.04 Русский язык 3 09.55-10.40 5 класса Кириленко Г.И.

15.04 Математика 2-3 09.55-10.40

11.00-11.45

5 класса Давыдова Л.А.

24.04 Предмет на

основе

случайного

выбора

2 09.55-10.40

5 класса Кириленко Г.И.

07.05 Предмет на

основе

случайного

выбора

2-3 09.55-10.40

11.00-11.45

5 класса Пимоненкова О.С.

6  класс

18.04 Русский язык 3 11.00-11.45 6 класса Коршунова О.Г.

29.04 Математика 2-3 09.55-10.40

11.00-11.45

6 класса Давыдова Л.А.

23.04 Предмет на

основе

случайного

выбора

2 09.55-10.40

6 класса Пимоненкова О.С.

15.05 Предмет на

основе

случайного

выбора

2-3 09.55-10.40

11.00-11.45

6 класса Харламов Петр С.

7 класс

14.04 Русский язык 2 09.55-10.40

7 класса Кириленко Г.И.

25.04 Математика 2-3 09.55-10.40

11.00-11.45

7 класса Давыдова Л.А.

14.05 Предмет на

основе

случайного

выбора

3 11.00-11.45 7 класса Андреева М.И.

05.05 Предмет на

основе

случайного

выбора

2-3 09.55-10.40

11.00-11.45

7 класса Юлинецкая О.В.

8 класс

21.04 Русский язык 2 09.55-10.40

8 класса Лукьянович Е.И.

16.05 Математика 2-3 09.55-10.40

11.00-11.45

8 класса Давыдова Л.А.

06.05 Предмет на

основе

случайного

выбора

2 09.55-10.40

8 класса Усович Т.С.

12.05 Предмет на

основе

случайного

выбора

2-3 09.55-10.40

11.00-11.45

8 класса Пимоненкова О.С.

10 класс

13.05 Русский язык 2-3 09.55-10.40

11.00-11.45

10 класса Давыдова Л.А.

28.04 Математика 2-3 09.55-10.40

11.00-11.45

10 класса Юлинецкая О.В.

16.04 Предмет на

основе

случайного

выбора

2-3 09.55-10.40

11.00-11.45

10 класса Юлинецкая О.В.

30.04 Предмет на

основе

случайного

выбора

2-3 09.55-10.40

11.00-11.45

10 класса Юлинецкая О.В.

Приложение 2

к приказу МБОУ Михновской СШ

от 10.03.2025 № 36-ОД

Эксперты по проверке ВПР

 по русскому языку: Дубровина А.А.,  Пимоненкова О.С.,  Бобарыкина

Е.А.

 по математике: Кезикова Л.Н., Якушева Я.Д., Коршунова О.Г.

 по окружающему миру: Давыдова Л.А., Усович Т.С., Бобарыкина Е.А.

 по истории: Христодорова С.М., Дубровина А.А., Давыдова Л.А.

 по биологии: Давыдова Л.А., Усович Т.С., Лукьянович Е.И.

 по географии: Давыдова Л.А., Усович Т.С., Хворостова Ю.В.

 по обществознанию: Христодорова С.М., Дубровина А.А., Давыдова Л.А.

 по физике: Кезикова Л.Н., Якушева Я.Д., Харламов П.С.

 по химии: Давыдова Л.А., Лукьянович Е.И., Усович Т.С.

 по информатике: Кезикова Л.Н., Якушева Я.Д., Юлинецкая О.В.

 по английскому языку: Андреева М.И., Дубровина А.А., Сенина С.А.

Приложение 3

к приказу МБОУ Михновской СШ

от 10.03.2025 № 36-ОД

Расписание проверки всероссийских проверочных работ

в МБОУ Михновской СШ в 2024 году

Дата Предмет Время Кабинет

4 класс

11.04 Русский язык 15.00-16.00 5 класса

15.04 Математика 15.00-16.00 5 класса

22.04 Предмет на основе

случайного выбора

15.00-16.00 5 класса

5  класс

17.04 Русский язык 15.00-16.00 5 класса

15.04 Математика 15.00-16.00 5 класса

24.04 Предмет на основе

случайного выбора

15.00-16.00 5 класса

07.05 Предмет на основе

случайного выбора

15.00-16.00 5 класса

6  класс

18.04 Русский язык 15.00-16.00 5 класса

29.04 Математика 15.00-16.00 5 класса

23.04 Предмет на основе

случайного выбора

15.00-16.00 5 класса

15.05 Предмет на основе

случайного выбора

15.00-16.00 5 класса

7 класс

14.04 Русский язык 15.00-16.00 5 класса

25.04 Математика 15.00-16.00 5 класса

14.05 Предмет на основе

случайного выбора

15.00-16.00 5 класса

05.05 Предмет на основе

случайного выбора

15.00-16.00 5 класса

8 класс

21.04 Русский язык 15.00-16.00 5 класса

16.05 Математика 15.00-16.00 5 класса

06.05 Предмет на основе

случайного выбора
15.00-16.00 5 класса

12.05 Предмет на основе

случайного выбора
15.00-16.00 5 класса

10 класс

13.05 Русский язык 15.00-16.00 5 класса

28.04 Математика 15.00-16.00 5 класса

16.04 Предмет на основе

случайного выбора
15.00-16.00

5 класса

30.04 Предмет на основе

случайного выбора
15.00-16.00

5 класса